Segunda, 29 de Janeiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 618 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 036-GAB, DE 29 DE JANEIRO DE 2024. ........................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2024- ARP 007.1/2023 ..................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2024-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2024-ARP 007.1/2023 ................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2024-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2024-ARP 007.1/2023 ................................................................. 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2024-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 4
EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2024-ARP007.1/2023 .................................................................. 4

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2024-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 5

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2024-ARP 007.1/2023 ................................................................. 5
EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2024-ARP 007.2/2023 ...................................................................... 5

Página 1/6

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 618
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 036-GAB, DE 29 DE JANEIRO DE

2024.

  Dispõe sobre a exoneração a pedido da Sra. MARIA

LAIZE NERES CARDOSO, do cargo de Coordenador do

Centro de Referência de Assistência Social, vinculado a

SEMAS e dá outras providências.     O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 050, de 24 de

dezembro de 2020,   RESOLVE:   Art. 1º– Exonerar a

pedido, a Senhora MARIA LAIZE NERES CARDOSO,

brasileira, casada, portadora da CIRG nº 032961922007-7

SSP/MA e CPF nº 040.200.913-40, do cargo de

Coordenadora do Centro de Referência de Assistência

Social - CRAS, vinculado a Secretaria Municipal de

Assistência Social.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS/MA, AOS 29 DIAS DO MÊS DE

JANEIRO DE 2024.       DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: $M254Z.CbLIk

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2024- ARP

007.1/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2024-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: AUTO

POSTO CARREIRÃO EIRELI – CNPJ Nº

03.031.208/0001-66.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina

comum e óleo diesel S-10) com vistas ao atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal Administração,

Planejamento e Finanças. DATA DO CONTRATO:

02/01/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 277.921,25 (duzentos e setenta e sete mil, novecentos e

vinte e um reais e vinte e cinco centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 20- Secr. Mun. de Administração,

Planejamento e Finanças; 04.122.0052.2-060 - Manutenção

da Sec. Mun. de Administração, Planejamento e Finanças;

3.3.90.30 - Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 02 de janeiro de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: hej2fj1j5mw20240129110124

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2024-ARP

007.2/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2024-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: AUTO

POSTO MONTES ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº

03.487.856/0001-21.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (óleo diesel

comum) com vistas ao atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal Administração, Planejamento e

Finanças. DATA DO CONTRATO: 02/01/2024 -

VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL: R$ 212.062,50

(Duzentos e doze mil, sessenta e dois reais e cinquenta

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20- Secr. Mun.

de Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - Manutenção da Sec. Mun. de

Administração, Planejamento e Finanças; 3.3.90.30 -

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 02 de janeiro de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: ywngased4eg20240129140117

Página 2/6

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 618
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2024-ARP

007.1/2023

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2024-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: AUTO POSTO CARREIRÃO

EIRELI – CNPJ Nº 03.031.208/0001-66.  OBJETO:

contratação de empresa para o fornecimento parcelado de

combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10) com

vistas ao atendimento as necessidades do Secretaria

Municipal Educação e Desenvolvimento Humano. DATA

DO CONTRATO: 02/01/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024.

VALOR TOTAL: R$ 490.982,89 (quatrocentos e noventa

mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05- Secr. Mun.

de Educação e Desenvolvimento Humano -

12.122.0052.2-011 - Manutenção da Secretaria de

Educação e Desenvolvimento Humano - 12.361.0403.2-093

- Manutenção do PEATE Estadual - 12.361.0407.2-018

Programa Nacional Transporte – PNATE -

12.361.0403.2-015 Manutenção Programa Salário

Educação - 3.3.90.30 - Material de Consumo; 07- FUNDEB

- 12.361.0403.2-023 Manutenção do Ensino Fundamental -

30% - 3.3.90.30 - Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 02 de janeiro de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: mc7lv2amqtf20240129140109

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2024-ARP

007.2/2023

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2024-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: AUTO POSTO MONTES

ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº 03.487.856/0001-21.

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de combustíveis (óleo diesel comum) com vistas

ao atendimento as necessidades do Secretaria Municipal

Educação e Desenvolvimento Humano. DATA DO

CONTRATO: 02/01/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024.

VALOR TOTAL: R$ 456.924,00 (Quatrocentos e

cinquenta e seis mil, novecentos e vinte e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05- Secr. Mun. de

Educação e Desenvolvimento Humano - 12.122.0052.2-011

- Manutenção da Secretaria de Educação e

Desenvolvimento Humano - 12.361.0403.2-093 -

Manutenção do PEATE Estadual - 12.361.0407.2-018

Programa Nacional Transporte – PNATE -

12.361.0403.2-015 Manutenção Programa Salário

Educação - 3.3.90.30 - Material de Consumo; 07- FUNDEB

- 12.361.0403.2-023 Manutenção do Ensino Fundamental -

30% - 3.3.90.30 - Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 02 de janeiro de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: tjdomhqmwep20240129140133

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2024-ARP

007.1/2023

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2024-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: AUTO

POSTO CARREIRÃO EIRELI – CNPJ Nº

03.031.208/0001-66.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina

comum e óleo diesel S-10) com vistas ao atendimento as

necessidades do Secretaria Municipal Infraestrutura,

Serviços Públicos e Transporte. DATA DO CONTRATO:

02/01/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 1.097.992,50 (um milhão, noventa e sete mil novecentos

e noventa e dois reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 22- Secr. Mun. de Infraestrutura, Serv.

Página 3/6

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 618
ISSN 2764-3190

Publ. e Transp - 04.122.0052.2-058 - Manutenção da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e

Transportes - 3.3.90.30 - Material de Consumo.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 02 de janeiro de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: z5m7gxhqna520240129110100

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2024-ARP

007.2/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2024-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE E A EMPRESA: AUTO

POSTO MONTES ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº

03.487.856/0001-21.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (óleo diesel

comum) com vistas ao atendimento as necessidades do

Secretaria Municipal Infraestrutura, Serviços Públicos e

Transporte. DATA DO CONTRATO: 02/01/2024 -

VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL: R$ 721.012,50

(setecentos e vinte e um mil, doze reais e cinquenta

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22- Secr. Mun.

de Infraestrutura, Serv. Publ. e Transp - 04.122.0052.2-058

- Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Transportes - 3.3.90.30 - Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 02 de janeiro

de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: hqxshnhgtdj20240129140153

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N°

002/2024-ARP007.1/2023

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2024-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: AUTO POSTO

CARREIRÃO EIRELI – CNPJ Nº 03.031.208/0001-66.

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel

S-10) com vistas ao atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal Saúde. DATA DO CONTRATO:

02/01/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL:

R$ 640.269,75 (seiscentos e quarenta mil, duzentos e

sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos)..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23- SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0052.2-072 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 3.3.90.30 -

Material de Consumo – 10 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE; 10.301.1004.2-033 - Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30 - Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 02 de janeiro

de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 5eslerrfgfx20240129110131

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2024-ARP

007.2/2023

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2024-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: AUTO POSTO MONTES

ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº 03.487.856/0001-21.

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de combustíveis (óleo diesel comum) com vistas

ao atendimento as necessidades da Secretaria Municipal

Saúde. DATA DO CONTRATO: 02/01/2024 -

VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR TOTAL: R$ 245.992,50

(Duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e

dois reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 23- SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE; 10.122.0052.2-072 - Manutenção da Secretaria

Municipal de Saúde; 3.3.90.30 - Material de Consumo – 10

- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.1004.2-033 -

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30

- Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 02 de janeiro de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Página 4/6

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 618
ISSN 2764-3190

Operador do Sacop
Código identificador: sfigkxfr9v20240129140135

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2024-ARP

007.1/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024-ARP 007.1/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: AUTO

POSTO CARREIRÃO EIRELI – CNPJ Nº

03.031.208/0001-66.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina

comum e óleo diesel S-10) com vistas ao atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social.

DATA DO CONTRATO: 02/01/2024 - VIGÊNCIA:

31/12/2024. VALOR TOTAL: R$ 55.971,00 (cinquenta e

cinco mil, novecentos e setenta e um reais).. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 11- Fundo Municipal de Assistência

Social; 08.122.0125.2-042 - Manutenção do Fundo

Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30 - Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 02 de janeiro

de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: toa9nz6iah20240129140135

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2024-ARP

007.2/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

005/2024-ARP 007.2/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: AUTO

POSTO MONTES ALTOS EIRELI - ME – CNPJ Nº

03.487.856/0001-21.  OBJETO: contratação de empresa

para o fornecimento parcelado de combustíveis (óleo diesel

comum) com vistas ao atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal Assistência Social. DATA DO

CONTRATO: 02/01/2024 - VIGÊNCIA: 31/12/2024.

VALOR TOTAL: R$ 31.946,98 (Trinta e um mil,

novecentos e quarenta e seis reais e noventa e oito

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11- Fundo

Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042 -

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

3.3.90.30 - Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 02 de janeiro de 2024.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 2vnzswregdj20240129140120

Página 5/6

Segunda, 29 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 618
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 036-GAB, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2024- ARP 007.1/2023
	EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2024-ARP 007.2/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2024-ARP 007.1/2023
	EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2024-ARP 007.2/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2024-ARP 007.1/2023
	EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2024-ARP 007.2/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2024-ARP007.1/2023
	EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2024-ARP 007.2/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2024-ARP 007.1/2023
	EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2024-ARP 007.2/2023

		2024-01-30T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1